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Praksis berettiget Jordemoder, der ikke inden 4 Uger efter 
ydet Fødselshjælp og dermed i umiddelbar Forbindelse staaende 
Hjælp til Barselkvinde og Barn trods bevisligt Paakrav ved 
Postopkrævning eller paa anden Maade modtager sit Tilgode- 
havende fra, den, hvem Betalingspligten paahviler, har Ret 
til at kræve Betalinq af Fattigvæsenet paa det Sted, hvor 
Hjælpen blev ydet. Kravet overfor Fattigvæsenet maa 
dog fremsættes senest 4 Maaneder efter Hjælpens Ydelse, 
og Kommunen har da at afkræve vedkommende Beløbet, 
der ikke ma,a overstige den for Fattigpraksis fastsatte 
Mindstebetaling. Beløbet bliver at betragte som Fattig- 
hjælp, hvis det ikke er tilbagebetalt 2 Maaneder efter, at 
den paagældende bevislig er varslet herom af Kommunen. - 
En Jordemoder er forpligtet til at iagttage Tavshed om, 
hvad der under Udøvelsen af hendes Kald bliver hende be- 
troet, eller hvad hun derunder erfarer eller faar Formod- 
ning om vedrørende Barselpatientens Forhold, medmindre 
Pligt til at udtale sig følger af den almindelige Lovgivning. 

Distriktsjordemødre. Det paahviler paa Landet Amts- 
kommunen, i København og Købstæderne Bykommunen at 
sørge for, at der til enhver Tid er tilstrækkelig Adgang for 
Befolkningen til Fødselshjælp. Paa Landet skal ansættes 
saa mange DistriktEijordemødre, at Beboerne uden for stort 
Besvær kan faa Jordemoderhjælp. Distrikternes Størrelse 
og Grænser samt Distriktsjordemødrenes Bopæl bestemmes 
af vedkommende Amtsraad, efter at disse har indhentet 
Udtalelser fra Embedslæger og Sogneraad. Ligesom Ansæt- 
telse af Distriktsjordemødre er unødvendig i København, 
saaledes kan den undlades i Købstæderne og paa tæt befol- 
kede Steder paa Landet, naar det for Justitsministeren 
godtgøres, at der paa anden Maade er sørget for den nød- 
vendige Fødselshjælp derved, at et tilstrækkeligt Antal 
Jordemødre, mindst to, praktiserer dér. 홢 Besættelse af 
Distriktsjordemoderstilling foretages paa Landet af Amts- 
raadet og i Købstæderne af Byraadet, efter at vedkommende 
Embedslæger har haft Lejlighed til at udtale sig. 홢 Løn- 
ningen 홢 mindst 500 Kr. med Alderstillæg hvert 4de Aar 
50 Kr. indtil 700 Kr. 홢 udredes af vedkommende kom- 
munale Kasse, dog at Staten refunderer de til Alderstillæg 
medgaaede Beløb. Der tillægges derhos Distriktsjordemoderen 


